
ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

ニューノーマル（新しい働き方様式）への取り組み

ダイイチタイムス
第63号

令和2年7月発行

いつもお世話になっています。ダイイチ企業副社長の小川貴広です。

広島県では5月25日に緊急事態宣言が解除され、徐々にですが自粛の成果

が表れてきているように感じています。当社でも今回の事態を受け、社会状況を

鑑みた働き方を実践してきました。当社の事業上、テレワークとなると一部の

社員でしか対応できませんが、社屋をフルに活用して分散勤務、時差出勤と

社内調整をしながら対応をしてきました。社内ルールを策定後、来社される

お客様にもご協力いただきご不便をおかけしております、この場をお借りして御礼申し上げます。

また、この度の事態が収束していくにつれて、変わっていく事と変わらない事が見えてきていて、利便性や

コスト面からも新しい働き方が発見できた部分と生産性が落ちる部分が可視化され、新しい働き方に

アップデートされたように感じています。

世界的に時代の変わり目にいるような状況ですが、何より早く事態が収束し、誰もが安全に持続可能な暮

らしができる世の中が来ることが一番だと思います。

①【密集・密接防止対策】 keep distance
事務所のレイアウトを変更しました。机の数を減らしすべての机に間隔をとり、
独立させました。

新型コロナウイルス感染症
① 密閉・密集・密接にならない働き方
② マスク着用（飛沫感染防止）
③ こまめな手洗い

その他の対策
として、
事務所内の
マスク着用と
消毒液の設置、
手洗いの徹底
を継続してま
いります。

【感染防止対策の3本柱】

●搬入されるお客様へ ～感染防止対策に、引き続きご協力ください～
① 受付時の密集・密接防止のため、お一人ずつの受付とさせていただきます
② マスクの着用と、消毒液による手の消毒を行ってからお入りください。

皆様にはご不便をお掛け致しますが、感染防止対策の取り組みに、ご理解とご協力を
賜りますようお願い申し上げます。



ISO１４００１認証取得 優良産廃処理業者認定

URL : http:www.daiichi-kigyo.co.jp
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：49名 車輌台数22台

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

★編集後記★
いつも大変お世話になっておりま

す。広島県内では新型コロナウイル
ス感染者数も0になり、移動に関す
る自粛も一部解除になりました。
とは言え、ウイルスが消滅した訳で
はありません。引き続き感染防止対
策をとったうえで、積極的に
活動していきましょう。
仕事もプライベートも
ニューノーマルですね。
皆さまご安全に！

ダイイチ企業～廃棄物搬入の流れを紹介します！～

⑤精算・返却
荷下ろしが終わったらバ
インダーを持って再度受
付にお越し下さい。
精算やマニフェストの記
入をします。伝票やマニ
フェストを返却しますの
でお受け取り下さい。

④荷下ろし
荷下ろし場所は3か所あ
ります。その都度ご案内
しますのでご移動お願い
します。廃棄物の内容に
より何度も計量、移動し
て頂くこともありますが
ご協力お願いします。

②受付2
廃棄物の内容や下ろす順
番をお聞きします。
車番・ｔ数・現場・お支
払方法等もお聞きします
ので事前にご確認して頂
けると助かります。

①受付
マニフェストをご用意頂
き受付までお越しくださ
い。1枚50円で販売も
しています。
コロナ対策でお一人ずつ
事務所に入って頂いてい
ますので、お待たせする
こともございますがご了
承ください。

いつもダイイチ企業をご
利用頂きありがとうござ
います。搬入に関してご
協力頂き社員一同感謝し
ております。今後もお客
様に快適に廃棄物の搬入
をして頂けるよう努めて
参ります。

③計量
受付の後、計量が必要な
場合は計量して頂きます。
入りやすい方向から計量
器に乗って頂き「ブー」
と音がするまで動かずお
待ちください。荷下ろし
前と後に車に乗る人数は
同じにして下さい。

受付の後に
計量器に乗っ
て下さいね！

バインダーを
渡します。最後
に忘れずにお持
ち下さいね！

不安な場合は
事務所を覗いて
下さい。

合図してます！

ここは木くずの
場所です！

ありがとうございます！
またのご利用をお待ちし

ております！

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif

